ESPECIFICACAO
DO PRODUTO

Denominagao de um género
alimenticio:

Ingredientes:

Descrigao do produto:

Condigao:

Grupo de matérias-primas:
Halal:

Organico:

Marca de identidade:

GTIN - unidade de vendas:
GTIN - embalagem exterior:
Numero da pauta aduaneira:
Pais de producao:

Unidades da embalagem exterior:

Linguas na embalagem:

Embalagem exterior:

Unidades de venda de
embalagens:

Por unidade de venda
Por embalagem exterior

Conteudo das paletes:
Peso bruto da palete:
Altura da palete:

Prazo minimo de validade:

Prazo de validade restante na
entrega:

Condi¢gdes de armazenamento:

N
SALOMON
FoodWorld

=

Impulse. Erfolg. Emotionen.

Redpeppajam®
N° do artigo: 8499800

Molho adocicado e apimentado, com pimenta malagueta moida e pimento.

Xarope de glucose-frutose, agua, pimentas (11 %), vinagre de brandy, amido
modificado, maltodextrina, especiarias, sal de cozinha, aroma natural, espessante
(goma de xantana), acidificante (acido citrico), xarope de agucar caramelizado,
concentrado de sumo de macé, corante (extracto de pimenta).

Doce, picante, aromatico: Pequenos pedacos de pimento vermelho e um aroma
unico — como topping ou dip para Hamburgueres, Nachos e Finger Food, o molho
da aquele toque especial!

— Aspeto caseiro apetitoso
— Pequenos pedacos
— Bombeavel e nao refrigerado

cozinhado
vegano
Nao

Nao

nao requerido

4004074073300
4004074073409
21039090
Alemanha

6x2,01(2,55kg) =121 (15,3 kg)
DE, GB, FR, NL, IT, ES, PT, FI, SE, NO, DK, RO, GR, CZ, SK, HU, SI, PL, TR, EE

1 x caixa (papeldo), 393 mm x 218 mm x 252 mm, 277 g
1 x etiqueta em cartao (papel), 160 mm x 100 mm, 2 g

6 x lata (PP), 128 mm x 108 mm x 250 mm, 104 g
12 x etiqueta de saco/folha (filme impresso), 90 mm x 105 mm, 1 g

Peso bruto
2,656 kg
16,215kg

Conteudo liquido Peso liquido
21 2,55kg
121 15,30 kg

50 caixas (5 camadas de 10 caixas cada)
830,75 kg
1410 mm

365 dias
120 dias

Temperatura ambiente
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Recomendacao de preparagao: Depois de abertura, armazenar de forma refrigerada e consumir logo que
possivel.

Valores nutritivos: 100 ml contém em média:

Energia [kJ/kcal]: 866 / 204
Lipidos [g]: 0,5

dos quais acidos gordos saturados 0,1

[al:
Hidratos de carbono [g]: 48

dos quais agucares [g]: 41
Proteinas [q]: 0,6
Sal [g]: 1,1
Fibra [qg]: 1,0

Datos bacteriologicos:

Germes aerébicos mesoéfilos <1000 CFU/g
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Informacao sobre alergénios:

Alergénios Composigao

Cereais que contém gluten e produtos a base destes cereais

Crustaceos e produtos a base de crustaceos

Ovos e produtos a base de ovos

Peixes e produtos a base de peixe

Amendoins e produtos a base de amendoins

Soja e produtos a base de soja

Leite e produtos a base de leite (incluindo lactose)

Frutos de casca rija e produtos a base destes frutos

Aipo e produtos a base de aipo

Mostarda e produtos a base de mostarda

Sementes de sésamo e produtos a base de sementes de
sésamo

Diéxido de enxofre e sulfitos ( >10 mg/kg ou 10 mg/l, SO2)

Tremocgo e produtos a base de tremocgo

Moluscos e produtos a base de moluscos

+ = contido / - = ndo contido / o = pode conter vestigios

Requisitos legais: A composigao e rotulagem do produto obedecem aos requisitos legais aplicaveis
na Alemanha e na UE.

Declaragao de OGM: O produto néo esta sujeito a rotulagem obrigatéria em conformidade com
o Regulamento 1829/2003/CE da UE e 1830/2003/CE sobre a rotulagem e
rastreabilidade de alimentos geneticamente modificados para a alimentagéo
humana e animal.
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